
COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO
Provincia di Messìna

cAP. 98060 cF. a0108980830

AREA TECNICA

DETERMINA N" 37 del 10/05/2011

INTERVENTO : Zavori di sistenazione e migliorauento della piazza Caduti sul Larolo destinata
a patcheggio.
LIQUIDAZIONE di e. fi3,94 incentivo R.U.P. al Geom. C. CERAOLO .

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

L'anno duemilaundici, il giomo dieci del mese di Maggio nel proprio Ufficio:
PREMESSO
Che con deliberazione di G.M. n" 166 del 21.10.2008 veniva assegnata al Responsabile dell'Arca
Tecnica Ia somma di €. 30.000,00 per fare fionte ai lavori di sistemazione e miglioramento della
Piazza " Caduti sul Lavoro " destinata a parcheggio.
Che in data 15.12.2008 il tecnico comunale incaricato, Geom. Rosado SCAFFIDI, rcdigeva perizia
Tecnica delf importo complessivo di €.30.000,00 così distinto:
A Per lavori .............. €.

Per sicurezza 1,53754'1% .................... €.
Sommano i lavori a base d'asta

B Per Somme a disposizione dell'Amministrazione :

Incentivo progettaziore 2Yo,,,,.,............. €.
Per I.V.A. al 107o suilavori................ €.
Per knprevisti ,....,... €.

Sommano €. 3.983,23
30.000,00

CONSIDERATO che a seguito di pubblico incanto, i lavori venivaao aggiudicati alla ditta
MAZZURCO MASI Carmelo con sede in Maniace (CT), per f importo netto di €. 24.112,85 al
netto del ribasso del '1 ,3152 %o offerto n sede di gara compreso di €. 400,02 per oneri sicurezza .
RITENUTO che durante il corso dei lavori si è resa necessaria la redazione in una perizia di
variarte in data 18.06.2009 dell'importo complessivo di €.33.836,00 così suddivisi:

26.016,7'7
400,02

2s.6t6,75€.

5)n 14

2.601,68
861,21

3.983,23 €.
TOTALE €.

30.684,92
491,08

30.193,84
A detra.re il ribasso d'asta d,el 7,3152yo €. 2.208,',|4

Restano i lavori al netto €.
€.

27.986,t0
Per oneri sicurezza 1.6001950% 49I.08

B Per Somme a disposizione dell'Anministrazione :

Incentir o progetuzione 29 0 ...................
Per I.V.A. al 10% sui lavori €.28.416,18
Perpali jlluminazione iva e trasporto incluso
Arrotondamento

Sommano

€.
€.
€.

In c,t. €.

646,70
2.84',7,62

1.865,00

28.176,14

5.359,82
33.836,00

€. 0,50
€. 5.359,82

TOTALE in c.t.
e.
€.



RITENUTO che nella fase di completamento dei lavori è emersa la necessità di redigere di una 2'
Perizia di Variante e Suppletiva, con una maggiore sorffna di €. 1.852,50 per lavori migliorativi, e

pertanto per utr importo complessivo di €. 35.688,50 così suddivisi :

A Per lavori . ....... . €,,

Per oned sicurezza 1,600395%...,..,................................... €.
RestanoilavorialIordo..................................................... €.

A detrarre il ribasso d'asla d,el '1-3152a/o €. ) 501 5,
Restano i lavod al netto 31.694,70
Per oneri sicwezza 1,600395% 59 t.26

31.787,48
591,26

34.196.22

e.
€.

In c.t. €. 32.285,96
B Per Sonme a disposizione dell'AmministÉzione :

Incentivo RUP pan al 25% sul 2% di "A" €.
Per I.V.A. al 10% sui lavori €.32.285,96 €.

Finanziario dell'Ente per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABI

1',73,94

3.228.60
Sommano €. 3,402,54 €. 3 .402,54

TOTALE in c.t. €. 35.688,50

CONSIDERATO che i lavori soro stati ultimati in data 09/04/2010 giusto verbale di pari data;
VISTA la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione redatto in dala 24.05.2010
da1 R.U.P. Geom. Carmelo CERAOLO col quale si attesta la regolarc esecuzione dei lavori
CONSIDER-A.TO che tla le somme a disposizione dell'Amministuazione è compreso f incentivo
per compeDso al R.U.P. per f importo di €. 173,94 pari, al25% del2% dell'importo lavori ;
RITENUTO di dover liquidare, al Geom. Carmelo CERAOLO nella sua qualità di RLrP nominato,
la complessiva somma di C. 173,94 comprensiva di oneri a carico E[te (IR-AP e IN PDAP), quale

saldo per compenso delle mansioni svolte di R.U.P., inererte i lavori ir1 oggetto, eseguiti dall'atto
di nomina fino alla fine delf iter procedurale ;

ACCERTATO che la suddetta somma tova coperh[a finatziaria con i fondi del corente bilancio,
RR.PP. 2009 - I)eterm. Sind. 101/2009, del Cap. 290500, Cod. Bil.:2090101 - Voce " Spese

per OO.PP. " - Cod. Siope 2107 ;

VISTA la ùgente legislazione in materia :

VISTO il Regolamento di conlabilità ;

\aISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia ;

DETERMINA

Di liquidare e pagare, al dipendente comunale Geom. Cannelo CERA.OLO, la complessiva somma
dt e. fi3,94 comprensivi di oneri a cadco Ente (IRAP e INPDAP), quale saldo per compenso
per le mansioni di R.U.P, inerente i lavori di sistemazione e miglioramento della piazza Caù)ti
sul Lavoro destirata a parcheggio, eseguiti dall'atto di nomina fiùo alla fine dell'iter
procedurale dei lavori, mediante accredito sul C/C presso il Banco di Sicilia - Unicredit Group,
Ag. di Saat'Angelo di Brolo (ME) ;

Di imputare la complessiva somma di €, 173,9,1sui RR.PP. 2009 - Deter . Sind. 101/2009,
delCap. 290500, Cod. Bil.:2090101 -Voce" Spese per OO.PP. " -Cod. Siope 2107.

La presente determina, coredata dei documenti giustificativi, di spesa viene trasmessa al Serizio

l.

2.

3.

I Geom-
'AREA']'ECNICA

oLo )



LIQUIDAZIONE AMMINISTR,ATIVA E CONTABILE
SERWZIO FINANZIARIO

YISTA la determinazione che precede, effettuata dal Dirigente Tecnico;
EFtrETTUATI i cortrolli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di ferimento;
ACCERTATO che la spesa liquidata denta nei limiti dell'impegno assunto;
VISTO ilD.Leg./vo 25 febbraio 1995, n.77 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamenlo Comùnale di contabilità;
YISTO lo Statuto Comul1ale:

DISPONE

L'emissione del mandato di pagamelto delf importo complessivo di €. 173,94 comprensivi di
oneri a carico Ente (IRAP e INPDAP), in favore del dipendente comunale Geom. Camelo
CERAOLO, quale saldo per compenso per le mansioni di R.U.P, inerente i lavori di sistemazione e

miglioramento della piazza Caduli sul Lavoro destinata a parcheggio, eseguiti dall'atto di nomina
fino alla fine dell'iter procedurale dei lavori, mediante accredito sul C/C presso il Banco di Sicilia -
Unicredit Group, Ag. di Sant'Angelo di Brolo (ì4E) , con imputazione della stessa come segue:

> RR.PP. 2009 - Detern. Sind. 101/2009, del Cap. 290500, Cod. Bil.: 2090101 - Voce " Spese per
OO.PP. " - Cod. Siope 2107 .

Distinti come segue :

) Incentivo €. 131,47
> INPDAP €. 31,29
> IRAP €. 11,18

Sant'Anseto di Broto,S 11/cc/2,,t I

IL RESPONSABILE
DEL SERWZIO FINANZIAMO

(Antfi.rLcIoRG9l
ULt "'ù-,f t J

t


